



Do natychmiastowej publikacji: 29.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PLAN ODBUDOWY PO PRZEJŚCIU
HURAGANU IDA CELEM UDZIELENIA POMOCY TRAGICZNIE POSZKODOWANYM
MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK**

Mija rok od momentu przejścia przez stan Nowy Jork huraganu Ida

*Rozpoczęto cykl konsultacji społecznych na temat dotacji na odbudowę w celu
zwiększenia odporności*

Spotkania odbędą się 8 i 13 września

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj wydanie zaproponowanego przez Biuro Gubernatora ds. Usuwania Skutków Burz (Governor's Office of Storm Recovery, GOSR), planu działania mającego na celu odbudowę po przejściu huraganu Ida, który uderzył rok temu, oraz wzmocnienie odporności społeczności na przyszłe burze. Proponowany plan obejmuje przyznanie 41,2 mln USD z funduszy federalnych na sfinansowanie inicjatyw, które pomogą mieszkańcom wprowadzić dostosowania do zmian klimatycznych, przy czym priorytetowo traktowane są społeczności historycznie pozbawione odpowiedniego wsparcia.

„W miarę jak mieszkańcy stanu Nowy Jork kontynuują odbudowę po przejściu huraganu Ida, pozostajemy w pełni zaangażowani w odbudowę naszej infrastruktury, zwłaszcza w naszych najbardziej narażonych na zagrożenia społecznościach”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasz plan działania zakłada priorytetowe finansowanie mieszkań, przedsiębiorstw i innych kluczowych programów na najbardziej dotkniętych i zagrożonych obszarach – pomagając zapewnić, że wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork otrzymają wsparcie w trakcie tej odbudowy. Kontynuując zmaganie się ze skutkami zmian klimatycznych, będziemy nadal robić wszystko, co w naszej mocy, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork i ich społecznościom w odbudowie po tych ekstremalnych zjawiskach pogodowych”.

Gubernator ogłosiła również, że stan będzie zbierać publiczne opinie na temat różnych proponowanych programów, które mają na celu naprawę szkód wyrządzonych przez Idę w domach mieszkalnych, poprawę odporności na niebezpieczeństwo w celu zmniejszenia ryzyka przyszłych szkód powodziowych oraz skupienie się na odbudowie w społecznościach o niskich i umiarkowanych dochodach. Zachęcamy mieszkańców

stanu Nowy Jork do przekazywania opinii na temat tego planu [tutaj](#) do dnia 28 września, poprzez uczestnictwo w spotkaniu publicznym w dniu 8 września o godz. 18:30 w New Rochelle City Hall, lub wirtualnym spotkaniu w dniu 13 września o godz. 18:30 ([informacje o spotkaniu wirtualnym można uzyskać tutaj](#)).

W dniu 1 września 2021 roku huragan Ida zalał domy i drogi, powodując 7,5 mld USD szkód i zabijając [17 mieszkańców stanu Nowy Jork](#). FEMA zidentyfikowała szkody powodzone 11 000 domów. Wcześniej tej wiosny, Departament Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast Stanów Zjednoczonych (Department of Housing and Urban Development, HUD) ogłosił [przeznaczenie 3 mld USD w funduszach CDBG-DR](#), aby pomóc społecznościom w równym stopniu odbudować się po wystąpieniu klęsk żywiołowych, w tym huraganu Ida, oraz zbudować odporność na zmiany klimatyczne. GOSR otrzymał 41,2 mln USD na sfinansowanie proponowanych dziś programów.

Po okresie komentarzy publicznych, który jest otwarty od teraz do 28 września, GOSR może zaktualizować plan działania w oparciu o informacje zwrotne z komentarzy i spotkań. Wszelkie aktualizacje będą [udostępniane tutaj](#). W oparciu o oddolny, sąsiedzki proces GOSR, który został wykorzystany do planowania projektów po przejściu huraganu Sandy, agencja będzie współpracować z lokalnymi społecznościami, wybranymi urzędnikami i zainteresowanymi stronami w celu sformalizowania planów projektów i wdrożenia budowy.

Dyrektor wykonawcza Biura Gubernatora ds. Usuwania Skutków Burz, Katie Brennan, powiedziała: „Huragan Ida wyraźnie przypomniał nam, że kolejne zagrożenie pogodowe jest tylko kwestią czasu. Nasz plan działania pomoże mieszkańcom stanu Nowy Jork odbudować się i podjąć działania, które zapewnią im bezpieczeństwo w przyszłości”.

Proponowany plan działania odzwierciedla miesiące konsultacji z lokalnymi urzędnikami, liderami społeczności, organizacjami pozarządowymi, publicznymi władzami mieszkaniowymi i innymi agencjami rządowymi. GOSR ustalił, że odbudowa mieszkań stanowi największą niezaspokojoną potrzebę w społecznościach dotkniętych przez Idę. Następnie agencja przygotowała ocenę ryzyka, aby zidentyfikować największe potrzeby w zakresie ograniczania skutków katastrofy. Za najistotniejsze zagrożenie uznano zasoby wodne i powodziowe, dlatego też ograniczenie skutków powodzi miałyby największy wpływ na bezpieczeństwo i odporność.

Do pomiaru narażenia na zagrożenia związane ze skutkami zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych agencja wykorzystwała [indeks podatności społecznej](#) (Social Vulnerability Index). Badania te wykazały, że społeczności, które poniosły największe straty, w najmniejszym stopniu mogły sprostać zadaniu odbudowy, a w przeszłości, podczas usuwania skutków klęsk żywiołowych, nie przywiązywano do nich większej wagi np. osoby o ograniczonej znajomości języka angielskiego oraz mieszkańcy o niskich lub umiarkowanych dochodach.

W rezultacie GOSR udostępni fundusze na dotacje dla różnych długoterminowych programów odbudowy i odporności, skierowanych do najemców, właścicieli domów oraz właścicieli i operatorów przystępnych cenowo mieszkań, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców o niskich i umiarkowanych dochodach. Programy będą otwarte dla hrabstw poza miastem Nowy Jork z prezydenckim oświadczeniem o katastrofie dla indywidualnej pomocy, w tym dla hrabstw Dutchess, Nassau, Orange, Rockland, Suffolk i Westchester. Miasto Nowy Jork otrzymało od HUD swój własny przydział funduszy przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych dla społeczności (Community Development Block Grant Disaster Recovery).

Proponowane programy dotacji obejmują:

Najemcy mieszkań o zwiększonej odporności

Program ten zachęciłby najemców do przeniesienia się ze zniszczonych przez burzę domów, pozostając w ich dotychczasowych społecznościach, poprzez zapewnienie wsparcia finansowego dla najemców w celu zabezpieczenia nowych bezpiecznych i stabilnych mieszkań. Zapewni to również pomoc w poprawie odporności mieszkań w celu złagodzenia przyszłych zagrożeń powodziowych.

Odbudowa i zwrot kosztów mieszkań

W ramach tego programu realizowane będą inwestycje w naprawy szkód wyrządzonych przez skutki burz dla budynków mieszkalnych i/lub zwrot kosztów za te już wykonane. Wdrożone zostaną również środki zwiększające odporność, w tym podniesienie urządzeń mechanicznych, łagodzenie skutków awarii elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych, otwory przeciwpowodziowe i zawory zwrotne.

Przystępne cenowo budownictwo mieszkaniowe

W ramach tego programu realizowane będą inwestycje w środki przeciwpowodziowe i ulepszenia w zakresie odporności na powódzie w wielorodzinnych publicznych i przystępnych cenowo kompleksach mieszkaniowych, a także rozbudowa przystępnych cenowo mieszkań tam, gdzie jest to możliwe. Projekty będą obejmować zabezpieczenie przeciwpowodziowe budynków, generatory awaryjne, systemy retencji wody i ulepszenia w zakresie odwadniania.

Inwestycje na zwiększanie odporności

W ramach tego programu realizowane będą inwestycje w samorządy lokalne w celu lepszego wykorzystania dodatkowych możliwości finansowania działań zaradczych i poprawy odporności infrastruktury. Ponadto wspierałaby tworzenie planów i badań dotyczących sytuacji kryzysowych, aby pomóc społecznościom lepiej przygotować się na przyszłe zdarzenia.

Senator, Charles E. Schumer, powiedział: „Huragan Ida zdewastował społeczności w całym stanie Nowy Jork powodując milionowe szkody na drogach, w firmach i setkach domów. Z całych sił zabiegałem o przyznanie milionów z funduszy federalnych, aby zapewnić rodzinom i społecznościom ze stanu Nowy Jork i doliny Hudson wsparcie, którego potrzebują, aby się odbudować i umocnić. Wyrażam uznanie dla gubernator

Hochul za przeznaczenie tych środków na pomoc w zwiększaniu odporności naszych społeczności i umożliwieniu ludziom odbudowy”.

Członek Izby Reprezentantów, Gregory Meeks, powiedział: „Huragan Ida i poprzednie katastrofalne w skutkach burze, które zdewastowały społeczności w moim okręgu i w całym stanie Nowy Jork, wyraźnie pokazały niszczycielski wpływ kryzysu klimatycznego. Dziękuję gubernator Hochul za przyznanie funduszy federalnych na pomoc społecznościom w odbudowie i usuwaniu skutków huraganu Ida. Kluczowe jest, abyśmy kontynuowali inwestowanie w działania związane z odpornością na burze i wdrażali silniejsze polityki środowiskowe, które złagodzą skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych”.

Członek Izby Reprezentantów, Sean Patrick Maloney, powiedział: „W wyniku huraganu Ida doszło do zniszczenia ponad 11 000 domów w dolinie Hudson Valley. Przez ostatni rok pracowałem nad zabezpieczeniem dodatkowych funduszy i wsparcia dla tej odbudowy, dlatego jestem wdzięczny gubernator Hochul za wykorzystanie przyznanych zasobów federalnych, nad których zapewnieniem głosowałem, aby umożliwić odbudowę i powrót do normalności. Ze względu na to, że w wyniku zmian klimatycznych, tego typu burze będą coraz częstsze, budowanie odpornych społeczności jest jeszcze ważniejsze”.

Naczelnik hrabstwa Westchester, George Latimer, powiedział: „Zmiany klimatyczne są częścią naszej rzeczywistości, a w hrabstwie Westchester są widoczne tu i teraz. Wyrażam uznanie dla gubernator Kathy Hochul za jej przywództwo w pomaganiu władzom stanu Nowy Jork w odbudowie po przejściu huraganu Ida oraz za podjęcie kroków mających na celu poprawę infrastruktury, w szczególności nadanie priorytetu społecznościom o historycznie niedostatecznych zasobach oraz skupienie się na najemcach i właścicielach domów. W hrabstwie Westchester nasi mieszkańcy aż za dobrze znają bolesne i niszczycielskie skutki burz, dlatego konieczne jest zwiększenie odporności, aby zmniejszyć przyszłe ryzyko”.

O Biurze Gubernatora ds. Usuwania Skutków Burz

Utworzone w czerwcu 2013 r. biuro GOSR koordynuje na szczeblu stanowym działania na rzecz odbudowy po huraganie Sandy, huraganie Irene i burzy tropikalnej Lee. Od niedawna GOSR koordynuje również działania związane z odbudową i odpornością po przejściu huraganu Ida.

Poprzez realizację następujących programów: odbudowy mieszkań (Housing Recovery), małych przedsiębiorstw (Small Business), odbudowy społeczności (Community Reconstruction), infrastruktury (Infrastructure), odporności na klęski żywiołowe (National Disaster Resilience) oraz odbudowy na podstawie projektu (Rebuild by Design), GOSR inwestuje 4,5 mld USD w federalne fundusze na rzecz rozwoju społeczności i odbudowę po skutkach klęsk żywiołowych (Community Development Block Grant – Disaster Recovery), aby lepiej przygotować stan Nowy Jork na ekstremalne zjawiska pogodowe. GOSR korzysta również ze środków na walkę z koronawirusem przyznanych w ramach grantu Community Development Block Grant

— Coronavirus (CDBG-CV) w celu wdrożenia inicjatyw związanych z odpornością na zagrożenia, w tym programu pilotażowego Mount Vernon Healthy Homes, mającego na celu naprawę domów dotkniętych kryzysem kanalizacyjnym. Więcej informacji o GOSR i jego programach można znaleźć na stronie: <http://stormrecovery.ny.gov/>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418